
5G macht mehr möglich!
Überall so produktiv wie im Büro. 
Profitieren Sie jetzt im 5G-Mobilfunknetz deutschlandweit von Highspeed mit bis zu 300 MBit/s 
im Download. Mit smarten Angeboten und Services von unseren Business Tarifen bis zum leis-
tungsstarken IP-Anschluss fürs Büro sind Sie optimal aufgestellt. Wo immer Sie gerade arbeiten!

Digitalisierung. Einfach. Machen.

Jetzt ins größte 5G- 
Netz Deutschlands

wechseln!

Für Geschäftskunden
April 2022
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Business Mobil

Mobilisieren Sie Ihr Business

Hier ist die Zukunft zu Hause: Der neue Mobilfunk-Standard 5G ermöglicht sicheren Datentransport mit  
blitzschneller Bandbreite. Mit den Business Mobil Tarifen XL Plus bis S an immer mehr Orten. Und 
noch bis 30.06.2022 ist zusätzliches Datenvolumen in Business Mobil L und M bereits inklusive2,3!

Business Mobil

OHNE
LIMIT
Unbegrenztes Highspeed-
Volumen, LTE Max und 5G

	• Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien1

	• Full-Flat in die EU und 
weitere Länder1

73,91 € mtl.1 

mit Top-Smartphone  
ab 90,71 € mtl.1  
zzgl. einmaligem Kaufpreis für das Endgerät

Business Mobil

24 GB
 
Highspeed-Volumen mtl., 
LTE Max und 5G

	• Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien2

	• 120 Min. in die EU und 
weitere Länder

	• 2 x MultiSIM5

52,90 € mtl.2

mit Smartphone  
ab 61,30 € mtl.2 
zzgl. einmaligem Kaufpreis für das Endgerät

Business Mobil

12 GB
 
Highspeed-Volumen mtl., 
LTE Max und 5G

	• Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien3

	• 60 Min. in die EU und 
weitere Länder

	• 1 x MultiSIM5

44,50 € mtl.3 

mit Smartphone  
ab 52,90 € mtl.3 

zzgl. einmaligem Kaufpreis für das Endgerät

Business Mobil

6 GB
 
Highspeed-Volumen mtl., 
LTE Max und 5G

	• Telefonie- und SMS-Flat 
in alle dt. Netze

	• EU-Roaming inkl. Schweiz 
und Großbritannien4 

	• 30 Min. in die EU und 
weitere Länder

35,25 € mtl.4 

mit Smartphone  
ab 43,66 € mtl.4 

zzgl. einmaligem Kaufpreis für das Endgerät

XL 
PLUS L M S

Immer inklusive: WLAN Call6, HotSpot Flat1,2,3, One Number7, Business VoiceMail8 und Business Service9

PLUS
6 GB3

PLUS
12 GB2

Jetzt 50 Prozent sparen – bei vielen 
Business Mobil Tarifen!

Unsere Mobilfunk-Preisoffensive unterstützt Sie noch bis  
zum 30.06.2022 mit tollen Rabatten: 

50 % auf die Grundgebühr2  
Zum Beispiel im Business Mobil L mit Smartphone  
nur 30,65 € statt 61,30 €2

Bis zu 12 GB Datenvolumen ohne Aufpreis2 
Extra während der gesamten Vertragsdauer

Kein Bereitstellungspreis  
Der Bereitstellungspreis in Höhe von 25,17 € entfällt. 

Zur Preisoffensive und weiteren Angeboten beraten wir Sie 
jederzeit gerne persönlich. Sprechen Sie uns einfach an!

Angebot
 bis zum

30.06.2022
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IM 
GRÖSSTEN 

5G-NETZ
DEUTSCHLANDS

Das rechnet sich: Mit der attraktiven Zweitkarten-Option bei 
den Business Cards10 können Sie richtig sparen – in den Business 
Mobil Tarifen ebenso wie in den Business Mobil Data Tarifen!
	• Attraktive Rabatte in jedem Business Mobil Tarif (XL Plus bis S): 
– schon ab der ersten Business Card 10 % Grundpreis-Rabatt  
– und ab der 3. Business Card jeweils 20 % Grundpreis-Rabatt 

	• Alle Tarif-Optionen können hinzugebucht werden

Mehr Karten – mehr sparen

MultiSIM und Business Card

 Ein Tarif fürs ganze Team
Das rechnet sich richtig: Mit MultiSIM bringen Sie mehrere mobile Endgeräte mit einem gemeinsamen Tarif ins 
Netz und dank Business Cards sparen Teams dauerhaft beim Grundpreis – bei freier Wahl der Tarifvarianten bzw. 
Tarifoptionen. Stellen Sie sich einfach Ihre passenden Optionen zusammen.

Ein Tarif für alle Endgeräte

Immer gute Karten: Mit MultiSIM5 nutzen Sie mehrere mobile 
Endgeräte, z. B. Tablet plus Smartphone, mit einem Tarif –  
in Business Mobil L2 und M3 schon inklusive! 
	• Bis zu 10 MultiSIM5 zu jedem Business Mobil Tarif hinzubuchen 
	• Inklusiv-Datenvolumen flexibel auf alle Endgeräte verteilen 
	• Frei festlegen, welches Mobilgerät bei Anruf klingeln soll

Multi SIM5 Business Card10

Business Mobil 

Mit blitzschnellem 5G und vielen Vorteilen

Mit den Business Mobil Tarifen sind Sie in maximaler 5G-Geschwindigkeit im Netz unterwegs, profitieren  
im In- und Ausland von Flatrates oder Budgets sowie von professionellen Services für Unternehmen: Unsere  
Business-Hotline ist 24 Stunden am Tag für Sie da.

	• Blitzschnelles 5G in allen Business Mobil Tarifen sorgt für super-
schnellen Datentransport mit minimalen Latenzzeiten

	• Noch mehr Datenvolumen plus Allnet-Flat für Telefonie und 
SMS in alle deutschen Netze 

	• Kostenfreie MultiSIM5 in den Tarifen Business Mobil L und M
	• Vorteil mit Business Card10: attraktive Rabatte ab der ersten 
Business Card

	• Budgets/Flatrate für Auslandstelefonate gratis
	• Business Service9 und Business VoiceMail8 inklusive 

	• Optional mit Smartphone, Top-Smartphone oder  
Premium-Smartphone 

	• HotSpot Flat inklusive, WLAN Call ohne Aufpreis zubuchbar
	• Exklusive Business-Hotline mit 24/7-Erreichbarkeit  
	• Austausch von SIM-Karten und Endgeräten in 24 Stunden  
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Company Start

 Flexibles Festnetz für wachsende Firmen 

Company Start ist die überzeugende Basis für produktives Arbeiten. Denn der IP-Anschluss bietet Download-Band-
breiten von 16 bis 1.000 MBit/s und viele Inklusiv-Leistungen: zum Beispiel Flatrate in alle deutschen Mobilfunk-
netze und bevorzugten Service. Perfekt für kleine und mittlere Betriebe – und natürlich bereit für alle Cloud-Dienste.

Company Pro 

Noch mehr Festnetz für alle Ansprüche
Neben den Vorteilen von Company Start wie bis 
zu 1.000 MBit/s Bandbreite sind hier inklusive: 

	• 1 feste IP-Adresse
	• Flatrate für Gespräche ins deutsche Festnetz  
und in 18 weitere Länder13

	• Weitere Sprachkanäle nach Bedarf14 
	• Zeitsparende Tools fürs Teamwork 

LEISTUNGEN MAX. BANDBREITEN

16 MBit/s 
Upload: 2,4 MBit/s

50 MBit/s 
Upload: 10 MBit/s

100 MBit/s 
Upload: bis 50 MBit/s

250 MBit/s  
Upload: bis 50 MBit/s

500 MBit/s  
Upload: 100 MBit/s

1.000 MBit/s 
Upload: bis 200 MBit/s

Telefonie Flat ins deutsche Festnetz, 2 Sprachkanäle, 3 Rufnummern, sekundengenaue Abrechnung

Flatrate in deutsche Mobilfunknetze: + 20 €/Monat Flatrate in deutsche Mobilfunknetze: inklusive

Internet Flatrate; Hybrid LTE + 5 €/Monat

Ohne Aufpreis  
aktivierbar

 MagentaCLOUD M11, Mail M, HotSpot Basic

Service Geschäftskunden-Hotline, Entstörung in nur 8 h

Preis pro Monat nur 36,95 €12 nur 41,95 €12 nur 46,95 €12 nur 56,95 €12 nur 69,95 €12 nur 99,95 €12

Company Start: Pakete für jeden Bedarf 

ATTRAKTIVE 
EINSTIEGSPREISE?

JETZT BERATEN 
LASSEN!

Darüber hinaus können Sie folgende Leistungen bei Bedarf  
einfach ohne Aufpreis hinzubuchen: 

	• Website Business
	• HotSpot Basic

Schon ab monatlich 46,95 €12
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Zyxel Multy M1 Wi-Fi 6 Mesh

 Optimiertes WLAN mit Wi-Fi 6

Wo Büros erweitert oder umgestaltet werden, sind Mesh-Netzwerke mit Wi-Fi 6 eine clevere und kostengünstige 
Lösung. Dank hoher Benutzerfreundlichkeit und Bandbreiten eignen sie sich optimal zur Ergänzung bestehender 
WLANs und sorgen flächendeckend für Highspeed-Internet. So können Sie einfach überall Arbeitsplätze einrichten.

Zyxel Multy M1 Wi-Fi 6 Mesh

	• 4-fache Datenkapazität, um mehr verbundene Netzwerk-
geräte gleichzeitig zu bedienen

	• Schneller WLAN-Durchsatz, echtes Smart-Office-Erlebnis
	• Höchste Effizienz durch flexible Kanalaufteilung und dyna-
mische Zuweisung an dutzende Geräte

	• Optimal besonders in Umgebungen mit hoher Gerätedichte
	• Unterbrechungsfreies Arbeiten durch identischen Netzwerk-
namen (SSID) im gesamten WLAN

	• Flexible Positionierung als Tischgerät oder an der Wand
	• Anbindung von bis zu 3 Endgeräten auch über schnelle 
Gigabit-Ethernet-Kabelverbindung möglich

Zum Aufbau eines Mesh-Netzwerks sind mindestens zwei  
Zyxel Multy M1 Wi-Fi 6 Mesh nötig.

Einmalig 83,19 €15

oder monatlicher Mietpreis 3,31 €15 

(Mindestvertragslaufzeit: 36 Monate)

Mit Zyxel Multy M1 Wi-Fi 6 Mesh sind Arbeitsplätze überall optimal in Ihr WLAN eingebunden.

Zyxel Multy M1 Wi-Fi 6 Mesh
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Computerhilfe Business

Ihr Support im Alltag und im Fall des Falles 

Computerhilfe Business bedeutet: Unsere Experten finden eine Lösung für Ihre IT-Probleme. Ob beim Einrichten 
Ihres WLANs, bei der Installation von Routern oder einfach, damit Sie reibungslos arbeiten können. Und das ganz 
egal, ob auf dem Desktop-PC, Tablet, Notebook oder Smartphone und unter welchem Betriebssystem bzw. mit 
welcher Standard-Software. Unser Support ist für Sie da. Und das Beste ist: Wer noch bis 30.04.2022 die Computer-
hilfe Business M bucht, zahlt beim Monatspreis ganze sechs Monate lang nur die Hälfte!16

Technischer Service  
speziell für unsere  
Geschäftskunden 

	• Unterstützung bei der Anwen-
dung geschäftlicher Hardware, 
z. B. Digitalisierungsbox oder 
Zyxel-Router

	• Schnelle Hilfe bei Fragen  
zur Nutzung von PC, Laptop, 
Tablet oder Smartphone

	• Service für ausgewählte  
TelekomCLOUD Anwendungen 
wie Microsoft® Office 365, 
Hosted Exchange, Telekom  
E-Mail- und Web-Dienste 
sowie Support für Telekom 
Homepage und Shop Produkte

	• Support für Sicherheits-
lösungen wie z. B. Symantec 
Norton™ Small Business

	• Expertenberatung für den  
ersten Anruf pro Monat  
ohne Zeitbegrenzung

	• Alternativ: Unterstützung bei  
mehreren Anliegen, insgesamt  
30 Minuten pro Monat

Unterstützung für 1 Gerät: 
PC/Laptop/Tablet/Smartphone*

Mindestvertragslaufzeit  
12 Monate

Computerhilfe 
Business

7,95 €16 
mtl.

S

Mindestvertragslaufzeit  
12 Monate

	• Expertenberatung für den  
ersten Anruf pro Monat ohne 
Zeitbegrenzung

	• Alternativ: Unterstützung bei  
mehreren Anliegen, insgesamt  
30 Minuten pro Monat

Unterstützung für 2 Geräte: 
PC/Laptop/Tablet/Smartphone*

Vor-Ort-Service innerhalb von  
24 Stunden bei bis zu 4 Problem-
fällen pro Jahr17

MComputerhilfe 
Business

12,95 €16 
mtl.

	• Expertenberatung für die  
ersten beiden Anrufe pro  
Monat ohne Zeitbegrenzung

	• Alternativ: Unterstützung bei  
mehreren Anliegen, insgesamt  
45 Minuten pro Monat

Unterstützung für 3 Geräte: 
PC/Laptop/Tablet/Smartphone*

Vor-Ort-Service innerhalb von  
8 Stunden bei bis zu 4 Problem-
fällen pro Jahr17

Mindestvertragslaufzeit  
12 Monate

Computerhilfe 
Business

19,95 €16 
mtl.

L

Kompetente Hilfe  
im Fall der Fälle  

	• Für Windows®, Apple macOS, iOS,  
Android™ und Standard-Software

	• Telefonischer Support über die  
Service-Hotline 0800 33 01572  
und per gesichertem Fernzugriff,  
Mo.–Sa., 07:00–22:00 Uhr

Nur noch bis 
30.04.22: 

50 % Rabatt 
für 6 Monate 
im Tarif M20



7

Digital Schutzpaket Business: Professioneller Cyber-Schutz für Ihr Unternehmen.� mtl. nur 14,95 €18

Digital Schutzpaket Business

IT-Sicherheit ist mehr als eine Firewall 

Ob Kundenakquise, Verkauf von Produkten oder Rechnungsstellung: Vieles, was den Erfolg Ihres Unternehmens
ausmacht, regeln Sie digital. Mit diesen Möglichkeiten gehen aber leider auch Gefahren für Ihr Geschäft einher.
Hackerangriff, Missbrauch von Kunden- und Kontodaten, haltlose Negativ-Bewertungen, defekte Festplatte?
Zum Glück gibt es die Experten des Digital Schutzpaket Business: Wir unterstützen Sie gegen Cyberkriminalität.

Netzwerksicherheit und Check-up
Als Basis gegen Cyberkriminalität sichern wir Ihr  
Firmennetzwerk gegen An- und Zugriffe von außen ab.

ID-Alarm
Alarmiert Sie, wenn gestohlene persönliche Daten  
im Netz gefunden werden – und hilft Ihnen so, Ihre  
digitale Identität zu schützen.

Wir schützen 
Sie zuverlässig!

Reputationsschutz
Unterstützung bei der Löschung haltloser Negativ-
Bewertungen und Maßnahmen zur Reputationspflege.

Datenrettung
Soweit möglich, stellen wir Dateien von Ihren defekten 
Datenträgern wieder her.
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Rechtliche Hinweise

1) Business Mobil XL Plus: Monatlicher Grundpreis 73,91  € netto (ohne 
Handy), 90,71 € netto (mit Top-Handy) und 99,12 € netto (mit Premium-
Handy). Bereitstellungspreis 25,17 € netto. Mindestlaufzeit 24 Monate. Im 
monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle 
dt. Netze sowie eine Daten-Flat mit unbegrenztem LTE-Highspeed- oder 
5G-Datenvolumen in Deutschland enthalten. Die HotSpot Flatrate gilt für 
die Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. 
Zudem beinhaltet der Tarif Roaming mit bis zu 33 GB pro Monat in der EU, 
in Großbritannien und in der Schweiz mit der Option Standard-Roaming. 
Außerdem ist eine Flatrate für alle abgehenden Gespräche aus Deutsch-
land ins Ausland (Ländergruppe 1) enthalten. One Number und Business 
VoiceMail können kostenlos zugebucht werden.
2) Business Mobil L: Monatlicher Grundpreis 52,90 € netto (ohne Handy), 
61,30 € netto (mit Handy), 69,71 € netto (mit Top-Handy) und 78,11 € netto 
(mit Premium-Handy). Bereitstellungspreis 25,17 € netto. Mindestlaufzeit 
24 oder 30 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und 
eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. Ab einem Datenvolumen von 
24 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Down-
load) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die 
Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Im 
Tarif sind 120 Inklusivminuten für Gespräche von Deutschland ins Ausland 
(Ländergruppe 1) enthalten. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU, 
in Großbritannien und in der Schweiz mit der Option Standard-Roaming. 
In der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nut-
zung enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung eine 
angemessene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie 
ein monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens 
vor Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten. One Number, Busi-
ness VoiceMail und bis zu 2 MultiSIM können kostenlos zugebucht werden. 
Im Aktionszeitraum 01.01.2022–30.06.2022 erhalten Neukunden und 
Bestandskunden mit Vertragsverlängerung bei Abschluss eines Mobilfunk-
Vertrags mit 24 Monaten Mindestlaufzeit die Möglichkeit, im Tarif Business 
Mobil L 12 GB zusätzliches Datenvolumen dazuzubuchen. Dazu muss die 
Option „Data Plus 12 GB“ bei Bestellung ausgewählt werden. 
3) Business Mobil M: Monatlicher Grundpreis 44,50 € netto (ohne Handy), 
52,90 € netto (mit Handy), 61,30 € netto (mit Top-Handy) und 69,71 € net-
to (mit Premium-Handy). Bereitstellungspreis 25,17 € netto. Mindestlauf-
zeit 24 oder 30 Monate. Im monatlichen Grundpreis sind eine Telefon- und 
eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. Ab einem Datenvolumen von 
12 GB wird die Bandbreite im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Down-
load) und 16 KBit/s (Upload) beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die 
Nutzung an inländischen HotSpots der Telekom Deutschland GmbH. Im 
Tarif sind 60 Inklusivminuten für Gespräche von Deutschland ins Ausland 
(Ländergruppe 1) enthalten. Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU, 
in Großbritannien und in der Schweiz mit der Option Standard-Roaming. In 
der EU ist Roaming für vorübergehende Reisen mit angemessener Nutzung 
enthalten. In der Schweiz und Großbritannien darf die Nutzung eine ange-
messene Nutzung (1.000 Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein 
monatliches Datenvolumen in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor 
Bandbreitenbeschränkung) nicht überschreiten. One Number, Business 
VoiceMail und 1 MultiSIM können kostenlos zugebucht werden. Im Akti-
onszeitraum 01.01.2022–30.06.2022 erhalten Neukunden und Bestands-
kunden mit Vertragsverlängerung bei Abschluss eines Mobilfunk-Vertrags 
mit 24 Monaten Mindestlaufzeit die Möglichkeit, im Tarif Business Mobil 
M 6 GB zusätzliches Datenvolumen dazuzubuchen. Dazu muss die Option 
„Data Plus 6 GB“ bei Bestellung ausgewählt werden. 
4) Business Mobil S: Monatlicher Grundpreis 35,25 € netto (ohne Handy), 
43,66  € netto (mit Handy) und 52,06  € netto (mit Top-Handy). Bereit-
stellungspreis 25,17 € netto. Mindestlaufzeit 24 oder 30 Monate. Im mo-
natlichen Grundpreis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. 
Netze enthalten. Ab einem Datenvolumen von 6 GB wird die Bandbreite 
im jeweiligen Monat auf max. 64 KBit/s (Download) und 16 KBit/s (Upload) 
beschränkt. Die HotSpot Flatrate gilt für die Nutzung an inländischen Hot-
Spots der Telekom Deutschland GmbH. Im Tarif sind 30 Inklusivminuten 
für Gespräche von Deutschland ins Ausland (Ländergruppe 1) enthalten. 

Zudem beinhaltet der Tarif Roaming in der EU, in Großbritannien und in der 
Schweiz mit der Option Standard-Roaming. In der EU ist Roaming für vorü-
bergehende Reisen mit angemessener Nutzung enthalten. In der Schweiz 
und Großbritannien darf die Nutzung eine angemessene Nutzung (1.000 
Minuten und 1.000 SMS pro Monat sowie ein monatliches Datenvolumen 
in Höhe des jeweiligen Inlandsvolumens vor Bandbreitenbeschränkung) 
nicht überschreiten. One Number und Business VoiceMail können ohne 
Aufpreis zugebucht werden.
5) MultiSIM: MultiSIM ist in allen Business Mobil Tarifen buchbar. Monatli-
cher Grundpreis 4,16 € netto (im Tarif Business Mobil XL Plus 25,17 € netto, 
bei reiner Smartwatch-Nutzung mit dem zubuchbaren MultiSIM XL Plus 
Smartwatch Vorteil 4,16 € netto). Im Tarif Business Mobil M sind die erste 
MultiSIM und im Tarif Business Mobil L die ersten beiden MultiSIM kosten-
los buchbar. SMS- und MMS-Dienste sind grundsätzlich mit jeder MultiSIM 
Karte/eSIM Profil möglich, können jedoch immer nur von einer Karte/eSIM 
Profil genutzt werden. Der Versand und Empfang von MMS ist – vorbehalt-
lich einer Verlängerung – nur bis 31.12.2022 Vertragsbestandteil. Pro be-
stehendem Telekom Mobilfunk-Laufzeitvertrag sind maximal 10 MultiSIM 
Karten/eSIM Profile zubuchbar, davon können max. 5 MultiSIM Karten klin-
geln. Die Nutzung von MultiSIM im Rahmen von Telemetrie-Anwendungen 
ist nicht zulässig und wird nicht unterstützt. 
6) WLAN Call: Voraussetzung für WLAN Call ist neben einem WLAN Call 
fähigen Smartphone die Buchung der Option „VoLTE und WLAN Call“. Für 
die Option fällt kein Grundpreis an. Alle WLAN Call Gespräche und SMS-/
MMS-Nachrichten werden auf Grundlage des gebuchten inländischen 
Mobilfunk-Tarifs so abgerechnet, als ob die Anrufe in oder bei Auslands-
bezug aus Deutschland getätigt werden. D. h., WLAN Call Anrufe innerhalb 
Deutschlands oder aus dem Ausland oder in das Ausland können je nach 
gebuchtem Tarif zusätzliche Kosten generieren. Soweit die Option weder 
durch den Kunden noch durch die Telekom Deutschland GmbH gekündigt 
wird (Kündigungsfrist: 1 Tag), verlängert sich die Laufzeit automatisch auf 
unbefristete Zeit, max. bis zum Ende des Mobilfunk-Vertrags. Der Versand 
und Empfang von MMS ist – vorbehaltlich einer Verlängerung – nur bis 
31.12.2022 Vertragsbestandteil.
7) One Number: Sie dürfen zur Übermittlung in das öffentliche Telekom-
munikationsnetz nur Ihnen zugeteilte Mobilfunk- oder Festnetz-Rufnum-
mern (geographische Rufnummern*) angeben oder eintragen, für die Sie 
ein Nutzungsrecht haben. Andere Rufnummern dürfen nicht verwendet 
werden (§ 66k Telekommunikationsgesetz). *Keine Service-Rufnummer; 
keine Kurzwahlen, nur deutsche Rufnummern. One Number wird mit einer 
Mindestvertragslaufzeit von einem Monat überlassen. Voraussetzung für 
die Nutzung ist das Bestehen eines Mobilfunk-Laufzeitvertrags mit einer 
Restlaufzeit von mindestens einem Monat und das gleichzeitige Bestehen 
eines Vertrages über einen Festnetz-Anschluss der Telekom, dessen jewei-
lige Rufnummer übermittelt werden soll. Die Kündigungsfrist zum Ablauf 
der Mindestvertragslaufzeit der Option beträgt eine Woche, danach ist die 
Option mit einer Frist von einer Woche zum Ende eines jeden Monats künd-
bar. Die Option One Number kann nicht neben TwinBill, Business Voice VPN 
und der Option Festnetz-Rufnummer genutzt werden.
8) Business VoiceMail: Business VoiceMail ist in allen Business Mobil, Busi-
ness Mobil Happy und Business Mobil Premium Tarifen in der Standard-
version unter https://business-voicemail.telekom-dienste.de zubuchbar. 
Die Standardversion enthält einige Standardansagen mit Nennung der 
Rufnummer zur Auswahl. Die individuelle Ansage mit Nennung des (Vor-)
Namens und/oder Firmennamens anstelle der Rufnummer kostet einmalig 
9,95 € netto. Die Option ist mit einer Frist von einem Tag kündbar. Mit Kün-
digung des zugehörigen Mobilfunk-Vertrags endet auch das Vertragsver-
hältnis über die Option. Nach Beendigung des Vertragsverhältnisses dieser 
Option entfallen die individuellen Ansagen.
9) Business Service: Für Kunden mit den Tarifen Business Mobil S–XL Plus 
sind die Service-Leistungen Ersatzkarte, Rufnummernänderung und tele-
fonische PUK-Auskunft inklusive. 
10) Business Card: Voraussetzung ist ein bestehender Laufzeitvertrag in 
den Tarifen Business Mobil S, M, L oder XL Plus. Monatlicher Grundpreis 
z. B. BusinessCard S 35,25 € netto (ohne Smartphone), 43,66 € netto (mit 

Smartphone) und 52,06  € netto (mit Top-Smartphone). Bereitstellungs-
preis 25,17 € netto. Mindestlaufzeit 24 Monate. Bei Buchung von bis zu 2 
Business Cards wird ein Rabatt von 10 % auf den monatlichen Grundpreis 
der Business Cards gewährt, ab der 3. Business Card wird ein Rabatt von  
20 % auf alle gebuchten Business Cards gewährt. Im monatlichen Grund-
preis sind eine Telefon- und eine SMS-Flatrate in alle dt. Netze enthalten. 
11) MagentaCloud M: Service zur Bereitstellung von 100 GB Speicher-
platz im Internet.
12) Company Start/Company Pro: Angebot gilt für Breitband-Neukunden 
und bei Tarif-Upgrade. Z. B. Company Start 50 mit bis zu 50 MBit/s im 
Download und bis zu 10 MBit/s im Upload kostet 41,95  €/Monat. Der 
einmalige Bereitstellungspreis beträgt 59,95 €. Dieser entfällt für Neu-
kunden und bei Produktwechsel. Company Start/Company Pro sind in 
fast allen Anschlussbereichen verfügbar. Die individuelle Bandbreite ist 
abhängig von der Verfügbarkeit. Voraussetzung ist ein geeigneter Rou-
ter. Das Angebot steht für Mehrwertdienste- und Telekommunikations
diensteanbieter sowie Anbieter von Massenkommunikationsdiensten 
(insbesondere Anbieter von Faxbroadcastdiensten, Callcenter und Tele-
fonmarketingleistungen) nicht zur Verfügung. 
13) Flatrate: Festnetz-Flatrate gilt für Telefonate und Faxe zu Festnetz-
Anschlüssen innerhalb Deutschlands und in folgende Länder: Belgien, 
China, Dänemark, Frankreich, Großbritannien, Insel Man, Irland, Italien, 
Kanalinseln, Luxemburg, Niederlande, Nordirland, Österreich, Polen, 
Portugal, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, 
Vatikanstadt und Vereinigte Staaten von Amerika.
14) Sprachkanäle: 16–50 MBit/s: je 2 weitere Sprachkanäle 24,95 €/ 
Monat, ab 100 MBit/s: je 2 weitere Sprachkanäle 34,95 €/Monat.
15) Multy M1 Wi-Fi 6 Mesh: Mindestvertragslaufzeit 36 Monate, Kündi-
gungsfrist 3 Monate. Erfolgt keine Kündigung, verlängert sich die Vertrags-
laufzeit um weitere 12 Monate. Verpflichtung zur Rückgabe des Gerätes, 
ggf. fallen 5,84 € Versandkosten an.
16) Computerhilfe Business: 7,95  € netto/Monat (Variante S), 12,95  € 
netto/Monat (Variante M) oder 19,95  € netto/Monat (Variante L). Inan-
spruchnahme der Hotline für Beratungs- und Unterstützungsleistungen für 
den ersten Anruf (Varianten S und M) bzw. die ersten beiden Anrufe (Vari-
ante L) pro Monat unabhängig vom Zeitbedarf oder für mehrere Anrufe bis 
insgesamt 30 Minuten (Varianten S und M) bzw. bis insgesamt 45 Minuten 
(Variante L) pro Monat; in der zweiten Variante fallen ab der 31. Minute (Va-
rianten S und M) bzw. 46. Minute (Variante L) 1,50 € netto pro Minute an. 
Nicht genutzte Minuten verfallen am Monatsende. Mindestvertragslaufzeit 
12 Monate. Bei Buchung im Zeitraum vom 01.04. bis 30.04.2022 reduziert 
sich der monatliche Grundpreis in den ersten 6 Monaten um 50 %. 
17)  Vor-Ort-Service: Innerhalb von 8 bzw. 24 Stunden unter Berücksichti-
gung der Außendienstzeiten: Montag bis Freitag von 08:00 bis 20:00 Uhr  
und Samstag von 08:00 bis 16:00 Uhr.
18) Digital Schutzpaket Business: Der monatliche Grundpreis beträgt 
14,95  €. Mindestvertragslaufzeit 24 Monate. Das Digital Schutzpaket 
Business umfasst pro Kalenderjahr folgende Leistungen: Datenrettung 
bis zu zweimal/Jahr und bis zu einem gesamten Kostenersatz in Höhe von 
max. 1.500 € (brutto). Löschung neg. Bewertungen bis zu zweimal/Jahr 
bzw. Kosten in Höhe von max. 3.000  € (brutto). Netzwerksicherheits-
prüfung/Check-up bis zu 120 Min./Jahr per Telefon/Fernzugriff, ab der 
121. Minute fallen 1,50 € (netto) pro Minute an. Nicht genutzte Minu
ten verfallen am Ende des jeweiligen Kalenderjahres. Der Fernzugriff 
unterliegt besonderen Datenschutzbestimmungen und erfolgt nur mit 
Ihrer Zustimmung. 

Alle Preise netto zzgl. gesetzl. USt. Änderungen und Irrtum vorbehalten. 
Ein Angebot von: Telekom Deutschland GmbH, Landgrabenweg 151, 
53227 Bonn.
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